b) *neglecta attractione* A 43, 10 libertorum primi et medicorum intimi venere, sive cura illud sive inquisitio erat. 1, 49, 10 non medicinam illud . . . sed cladem appellans. 4, 19, 11 quasi aut legibus cum Silio ageretur aut Varro consul aut illud res p. esset. II, 78, 24 discescere, Mucianus Antiochiam, Vespasianus Caesarem: illa Suriae, hoc Iudaeae caput est. — Cum his locis cf. locos vulgari dicendi homines G 3, 6 terrent trepidantve, prout sonuit acies, nec tam vocis ille quam virtutis concentus videtur. III, 84, 8 proprium esse militis decus in castris: illam patriam, illos penates. 11, 12, 2 inclinatio populi supererat ex memoria Germanici, cuius illa (sc. Domitius Nero) reliqua suboles virilis (erat). 14, 33, 4 Suetonius . . . Londinium perrexit . . . ibi ambiguus an illam sedem bello deligeret . . . 16, 16, 8 ne oderim tam segniter pereuntes. ira illa numinum in res R. fuit, quam non . . . semel edito transire licet.

c) *respicit ad ea quae sequuntur* G 11, 8 illud (est) ex libertate vitium, quod non simul . . . conveniunt. — D 16, 5 aperiam . . . cogitationes meas,

si illud [LV istud] a vobis ante impetravero, ut vos quoque sermonem hunc nostrum adiuvetis. 31, 13 ex his fontibus etiam illa [L'V ista] profluunt, ut facilius iram iudicis vel instiget vel leniat, qui scit quid sit ira. . . 26, 12 unde oritur illa foeda . . . exclamatio, ut oratores nostri tenere dicere . . . dicantur. — D 6, 19 *vulgaria dicentium gaudia . . . percenseo: illa secretiora . . . maiora sunt: (seq. *orat. directa*). — seq. *acc. c. inf.* D 12, 20 vel si haec fabulosa nimis . . . videntur, illud [L'V istud] certe mihi concedes, non minorem honorem Homero (esse). 33, 23 illud [L'V istud] certe concedet . . . 18, 8 agere . . . audentius volo, si illud [L'V istud] ante praedixero, mutari . . . 11, 4, 9 illud hand ambigitur, . . . perniciem adlatam. III, 19, 5 haec (dicebant) in medio, . . . illa sibi quisque, posse coloniam . . . capi. 16, 22, 1 quin et illa obiectabat, principio anni vitare Thraceam . . . III, 68, 2 quem non commoveret illa facies, R. principem . . . exire de imperio. — seq. *inf.* G 10, 10 auspiciorum adhuc fides exigitur. et illud quidem etiam hic notum, avium voces . . . interrogare. — 3, 12, 12 simulque *illud* reputate, turbide . . . tractaverit exercitus Piso, quaesita sint . . . studia militum, armis repetita provincia, an *haec* in maius vulgaverint accusatores. — seq. *pron. relat.* D 18, 14 sed in *illis* quoque quos vocatis antiquos plures species deprehendi. 23, 7 vobis utique versantur ante oculos illi [Halm, Andres.; codd. isti] qui Lucilium pro Horatio . . . legunt. 25, 31 an ille Ciceroni invideret, qui mihi videtur ne Caesari quidem invidisse? 41, 22 illi quos miramur. III, 31, 19 subit recordatio illos esse qui nuper Bedriaci victoriae temperassent. 1, 43, 3 melius . . . ille qui gladium offerebat. 3, 65, 12 scilicet etiam illum, qui libertatem publicam nollet, . . . taedebat. D 10, 27 cum praesertim ne ad *illud* quidem confugere possis, quod plerisque patrocinatur, tamquam . . . G 40, 19 ignorantia, quid sit illud quod tantum perituri vident. 3, 53, 19 promiscas viris et feminis vestes atque illa feminarum propria, quis lapidum causa pecuniae nostrae . . . transferuntur. 4, 32, 11 introspicere illa primo aspectu levia, ex quibus magnarum saepe rerum motus oriuntur. D 34, 1 apud maiores nostros *iuvenis ille* qui foro . . . parabatur, . . . 34, 27 iuvenis ille de quo loquimur. I, 84, 15 non hercule illi, quos . . . Vitellius in nos ciet, Germani audeant. IV, 8, 16 se unum esse ex illo senatu qui simul servierit. 42, 36 nec iam ille senatus sumus, qui . . . puniendos flagitabat. 3, 19, 5 morte, non modo apud illos homines qui tum agebant, etiam secutis temporibus . . . iactata. 66, 9 ille Scaurus, quem proavum suum . . . Mamercus . . . dehonestabat. 4, 40, 19 vis tu quidem istum intra locum sistere: sed illi magistratus et primores, qui te . . . consulunt . . . 11, 23, 14 oppleturos omnia divites illos, quorum avi . . . exercitus nostros . . . ceciderint. D 20, 4 quis perpetietur illa [L'V ista] immensa volumina quae pro . . . Caecina legimus. 25, 8 ne illi quidem parti sermonis eius repugno, *qua quasi convictus fatetur . . . 38, 3 eloquentiam illud (sc. veterum) forum magis exercebat, in quo nemo . . . cogebatur. A 44, 17 evasisse postremum illud tempus, quo Domitianus . . . exhausit. G 9, 9 deo-

rum nominibus appellant secretum illud quod sola reverentia vident. II, 74, 12 reputabat: quis ille dies foret, quo . . . filios iuvenes bello permetteret? 1, 43, 1 cur . . . ferrum illud, quod pectori meo infingere paraba, detraxistis . . . ? — 15, 12, 15 quod illud et quantum decus (esse), ubi par eorum numerus *apisceretur, qui adtulissent salutem et qui accepissent! — 1, 8, 26 qui ipsi viderant . . . diem illum crudi adhuc servitii . . . cum occisus dictator Caesar . . . pulcherrimum facinus videretur.

d) cum *emphasi* dicitur G 46, 21 rem difficillimam adsecuti sunt (Fenni), ut illis (sc. non aliis mortalibus) ne voto quidem opus esset. 4, 3, 13 ad . . . Liviam convertere . . . hanc . . . ad . . . necem mariti impulit. atque illa, cui avunculus Augustus, socer Tiberius, ex Druso liberi, seque ac maiores . . . municipali adultero foedabat. — D 12, 17 nec ullis . . . augustior honor, primum apud deos, quorum . . . deinde apud illos [L V istos] dis genitos sacrosque reges, inter quos . . . ipsum Apollinem accepimus. 15, 15 Sacerdos ille Nicetes, et si quis alius Ephesum . . . clamoribus quatit. [Halm ille; codd., Andresen, Peter iste]. 1, 59, 17 quoniam . . . inritus discesserit ille inter numina dicatus Augustus, ille delectus Tiberius, ne inperitum adolescentulum . . . pavescerent. 2, 52, 21 nam post illum recipere urbem filiumque eius Camillum penes alias familias imperatoria laus fuerat. 13, 46, 5 auditus est (Otho) . . . se quidem ire ad illam, sibi concessam dictitans nobilitatem, pulchritudinem. 15, 59, 7 etiam fortes viros subitis terri, nedum ille scaenicus (sc. Nero) . . . arma contra cieret. — D 4, 10 omissis forensium causarum angustiis . . . sanctiorem illam [F; L V istam] et angustiorum eloquentiam colam. 13, 20 me vero dulces . . . Musae . . . in illa sacra illosque ad fontis ferant [L V ista . . . istos]. 17, 13 illam [L V istum; F ipsum] Galbae et Othonis et Vitelli longum et unum annum. 23, 2 nolo inridere . . . *ius verrinum* et illud [L V istud] tertio quoque sensu in omnibus orationibus positum esse videtur. A 45, 11 cum . . . sufficeret saevus ille voltus et rubor. G 3, 9 Ulixem quidam opinantur longo illo et fabuloso errore in hunc Oceanum delatum . . . 14, 11 exigunt enim a principis sui liberalitate illum bellatorem equum, illam cruentam . . . frameam i. q. ienes bekannte: Prammer. I, 30, 4 habitum et incessum an illo muliebri ornatu mereret imperium (Otho)? 1, 58, 11 testis illa nox, mihi utinam potius novissima! 2, 2, 8 ubi illam gloriam trucidantium Crassum, exturbantium Antonium, si mancipium Caesaris . . . Parthis imperitet? 3, 5, 13 ubi illa veterum instituta, propositam toro effigiem . . . ? 14, 53, 20 ubi est animus ille modicis contentus? 15, 60, 3 necem Plautii Laterani . . . Nero adiungit, adeo propere, ut non complecti liberos, non illud breve mortis arbitrium permetteret.